

Angst AG Zürich  
8004 Zürich**Vorder-Schinken gekocht, CH, ohne Schwarte, am Stück, kg****Artikel Nr.: 10935****Deklaration**

Gradierung: ca. 4.7kg

Sachbezeichnung: Fleischerzeugnis

Zutaten:

Schweinefleisch (CH), Wasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff E250), Schweineprotein, Stabilisatoren (E450, E451), Säureregulator (E331), Maltodextrin, Antioxidationsmittel (E301), natürliches Aroma.

**Allergene**

Im Produkt sind die unten aufgeführten Allergene enthalten. Es sind keine weiteren Allergene Substanzen gemäss LIV Art. 10, Anhang 6 im Produkt enthalten.

keine

**Herkunft**

hergestellt in: CH

mit Fleisch aus: CH

**Nährwerte**

Energie kJ:	585	kJ pro 100 g/ml
Energie kcal:	142	kcal pro 100 g/ml
Fett:	6	g pro 100 g/ml
davon ges. Fettsäuren:	1.6	g pro 100 g/ml
Kohlenhydrate:	1	g pro 100 g/ml
davon Zucker:	<0.5	g pro 100 g/ml
Eiweiss:	20	g pro 100 g/ml
Ballaststoffe:	0.5	g pro 100 g/ml
Natriumchlorid (Kochsalz):	2	g pro 100 g/ml
Natrium:	0.8	g pro 100 g/ml

Quelle: Tabelle

**Lagerung & MHD**

Lagerung: Gekühlt aufbewahren bei max. + 4 °C.

Haltbarkeit: Zu verbrauchen bis: 40 Tage

**Ergänzende Angaben**

Verpackung: VAC.

**Fremdkörper**

Glas: Der Betrieb unterhält ein Glasmanagementsystem welches die Anforderungen eines GFSI Standard erfüllt.

**Mikrobiologie**

In regelmässigen Abständen werden die Produkte in einem akkreditierten Labor nach ISO-Methoden auf die Mikrobiologie geprüft. Für die Grenzwerte werden die aktuellen Vorgaben der schweizerischen Hygieneverordnung HyV Anhang 1, sowie des Informationsschreibens 2021/2.1 des BLV mit den mikrobiologischen Richtwerten für die Überprüfung der guten Verfahrenspraxis gestützt auf die Leitlinien des SFF verwendet.

**Sonstige Vereinbarungen:**

- Das Produkt entspricht dem geltenden Schweizer Lebensmittelgesetz und den dazugehörigen Folgeverordnungen in ihrer jeweils gültigen Fassung.
- Der Betrieb unterhält zur Herstellung dieses Produktes ein HACCP-System auf der Grundlage des Codex Alimentarius.
- Der Betrieb unterhält ein Managementsystem nach der Norm ISO 9001 und ist FSSC 22'000 sowie ISO 14'001 zertifiziert.
- Das Produkt wurde nach den Anforderungen eines GFSI Standard hergestellt.

Angst AG Zürich  
8004 Zürich

Vorder-Schinken gekocht, CH, ohne Schwarte, am Stück, kg

Artikel Nr.: 10935

---

### Bestätigung:

- Das Produkt ist nach GHP Angst AG hergestellt und entspricht allen Anforderungen der schweizerischen Lebensmittelgesetzgebung
- Es wird bestätigt, dass das Produkt weder gentechnisch hergestellte Inhaltsstoffe enthält, noch dass diese mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden.
- Der Kunde verpflichtet sich, alle Mitteilungen vertraulich zu behandeln und nicht an 3. weiter zu geben.

---

### Hinweise:

- Für Schäden die aus unsachgemässer Lagerung oder Weiterverarbeitung entstehen übernehmen wir keine Haftung.
- Die Spezifikation wurde elektronisch generiert und ist ohne Unterschrift gültig
- Gültigkeit hat die Spezifikation mit dem aktuellen Freigabedatum.

---

Name: Angela Stadelmann  
Adresse: Herdernstrasse 61, 8004 Zürich  
Telefon: +41 44 497 92 81  
Email: [angela.stadelmann@angstag.ch](mailto:angela.stadelmann@angstag.ch)

Datum letzte Änderung: 29.03.2022 / BIR  
Diese Spezifikation wurde erstellt am: 05.08.2022 / PIM

---